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Kr. aarlig, medens Understottelsen til Jntendant Oehlenschlæger i Betragtning af, at 
han er over 70 Aar og meget svagelig, samt er entlediget med en Pension paa ikkun 
1,552 Kr., næppe bør sættes lavere end til 800 Kr., hvorved han vilde erholde omtrent 
den Indtægt, han havde ved sin Afgan·, tjenstligst at anmode det ærede Udvalg om 
ved 2den Behandling af Finantsloven for 1885홢홢86 at stille som fremsat efter dette 
Ministeriums Begjæring følgende ?Endringsforslag: 

ad § 21. l. O. ,,Ministeriets Understøttelseskasse. Midlertidigt Tillæg« 
Beløbet forhøies med 홢  2,000 Kr. 

» Kjøbenhavn, den 17de Januar 1885. 

I. F. Scaveniiis 
A. Asmussen. 

Til Folkethingets Finantsudvalg. 

48. 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcefenet 

Fra Enken efter Konferentsraad forhenværende Professor ved Kjøbenhavns 
Universitet, Rasmus Nielsen og Enken efter Professor I .  C. Schiødte har Ministeriet 
modtaget vedlagte Andragender om en Forhoielse af deres Enkepensiom der udgjør 
henholdsvis 1,064 Kr. 81 O. og 527 Kr. 89 O. · · 

Afdøde Professor Nielsen oppebar, som det ærede Udvalg bekjendt, en livs- 
varig Haedersgave af 2.000 Kr. af den til videnskabelige Formaals Fremme ved 
Finantsloven bevilgede Sum. Den Anerkjendelse, der herved er viist den Afdode som 
Videnskabsmand af første Rang, for den Vækkelse af Aand-Skibet, der skyldes hans be- 
frugtende Indflydelse baade i Tale og Skrift, forekommer der Ministeriet at være al 
Grund til efter hans Dod at give yderligere Udtryk derved, at der tilstaas hans efter- 
levende Enke, som et Bidrag til et sorgfrit Udkomme i hendes fremrykkede Alder, en 
aarlig Understøttelse. 

At Professor Schiødtes Enkes Pension er saa ringe, skyldes navnlig den Om- 
stændighed, at Manden, der først ved Finantsloven for 1883홢84 erholdt en For- 
høielse af sin pensionsberettigede Lonning fra 3,600 til 5,600 Kr. imod at opgive 
nogle uvisse Jndtægter (se Rigsdagstidende Tillæg B, ordinær Samling 1882홢홢83 
Sp. 1410), døde saa kort derefter, at denne Lønningskforøgelse kun fik en aldeles for- 
svindende Indflydelse paa Størrelsen af den hans Ene tilkommende Pension. 

Professor Sehiødte, der, som det ærede Udvalg bekjendt, oppebar en livsvarig 
Hædersgave af 1,200 Kr. af den til videnskabelige Formaals Fremme ved Finantsloven 
bevilgede Sum, hvilken lige saa lidt kommer i Betragtning ved Beregningen af Pen- 
sionen til hans Enke, som det betydelige Arbeide, han i sin Tid har havt med at 
lægge Planen til den paa Sorø Akademis Bekostning ndgivne Zoo1ogia Danioa og 
i 8 Aar i det Enkelte at forestaa dens Udgivelse uden derfor at begjære eller mod- 
tage noaet Vederlag. 

· Disse Omstændigheder i Forbindelse med Henfynet til afdøde Professor 
Schiødtes fremragende Plads som Naturforsker indenfor hans Speeialsag bevæge 
Ministeriet til at foreslaa, at deriAiierkjendelse af hans Fortjenester som Videnskabs- 
mand, Musæumsbestyrer og Lærer tilstaas hans efterladte Enke, som et Bidrag til at 
bøde paa Utilstrækkeligheden af den hende tilkommende Pension, en aarlig Understøt- 
telse af Statskassen. 
f or hv er.Understøttelserne formenes passende at kunne bestemmes til 250 Kr. aarlig 


